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Kvalitetsrapport kopplad till Stockholms stads 
strategi för parklekar 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kulturnämnden godkänner kvalitetsrapporten för Stockholms 

stads parklekar 2024. 
2. Kulturnämnden överlämnar rapporten till stadsdelsnämnderna, 

fastighetsnämnden och idrottsnämnden för kännedom. 

Sammanfattning 
Genom kvalitetsrapporten kopplad till Stockholms stads strategi för 
parklekar följer kulturnämnden årligen upp hur strategin 
implementeras i stadens parkleksverksamheter och identifierar 
utvecklingsområden. Strategi antogs i kommunfullmäktige i slutet 
av 2023, och pekar på fyra målområden som är särskilt angelägna 
att arbeta med för att utveckla verksamheterna: 
• Tillgängliga parklekar nära målgrupperna. 

• Attraktiva parklekar med verksamhet av hög kvalitet. 

• Stark bemanning och god samverkan 

• Uppföljning som driver utveckling 

Det första året med parkleksstrategin har genererat ny kunskap, som 
i sin tur skapat nya frågor att hantera. Komplexiteten i verksam-
heten har blivit tydligare, men också parklekarnas potential att bidra 
till goda levnadsvillkor för barn och unga i Stockholm.  
 
Kulturförvaltningens främsta fokus under 2024 har varit att i nära 
samverkan med stadsdelsförvaltningarna ta fram gemensamma 
uppföljningsmetoder, stärka parklekspersonalens kompetens samt 
tillsammans med fastighetskontoret utveckla arbetet med att 
förbättra parklekarnas byggnader. 
 
De områden som är identifierade för fortsatt fokus i arbetet med 
parklekarnas utveckling är: 
• Geografisk spridning för jämlik tillgång 

• Lokalernas vikt för att skapa kvalité 

• Stärka parklekens personal 

Handläggare
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Telefon: 08-50831989
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Bakgrund 
Stockholms stads strategi för parklekar antogs i kommun-
fullmäktige december 2023. Kvalitetsrapporten för stadens 
parklekar är en sammanställning av stadsdelsförvaltningarnas 
verksamhet kopplat till målen i strategin. Det är den första kvalitets-
rapporten för parklekarna och ger en aktuell bild av verksamhetens 
nuläge. Den identifierar också vilka prioriteringar som behövs för 
att främja utvecklingen.  

Ärendet 
Kulturförvaltningen tar årligen fram en kvalitetsrapport för 
föregående års resultat inom verksamhetsområdet. Kvalitets-
rapporten ska ge en samlad bild av stadsdelsförvaltningarnas arbete 
med strategin för stadens parklekar och utgår från strategins fyra 
målområden. 
 
Eftersom 2024 är första året av implementering av strategin och det 
ännu inte finns jämförbara data att tillgå är denna första kvalitets-
rapport en lägesrapport över hur arbetet med de fyra målområdena 
fortskrider.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben. Rapporten baseras 
på de utvecklingsplaner som stadsdelsförvaltningarna tar fram varje 
år. Utvecklingsplanerna visar på insatser som gjorts under året och 
vad som ska prioriteras framöver. Till grund för kvalitetsrapporten 
ligger också stadsdelsförvaltningarnas parkleksplaner, där de inven-
terar behov och utmaningar för sina parkleksbyggnader. Vidare bas-
eras rapporten på statistik om besökare, bemanning och kompetens 
med mera, som stadsdelsförvaltningarna rapporterar i stadens in-
terna uppföljningssystem ILS. 
 
Kvalitetsrapporten har också inkluderat den övergripande analys 
som fastighetskontoret gjort i sin stadsövergripande parkleksplan.  
 
Ung Livsstils nya rapport med statistik om målgruppens intresse för 
parklek har också inkluderats, liksom övrig omvärldsbevakning via 
nätverket för stadsdelsförvaltningarnas chefer med ansvar för 
parklekarna. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det första året med stadens parkleksstrategi har genererat ny kun-
skap, som i sin tur skapat nya frågor att hantera. Komplexiteten i 
verksamheten har blivit än mer tydlig men också den potential som 
parklekarna har att bidra till i goda levnadsvillkor för barn och unga 
i Stockholm.  
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Strategins målområden 
Rapporten följer upp hur stadsdelsförvaltningarna arbetar med de 
fyra målområdena samt identifierar hur fortsatt utveckling kan ske. 

Målområdet om tillgänglighet 
Tillgängligheten varierar fortfarande stort i stadsdelarna vad gäller 
målområdets aspekter. Stadens 43 parklekar är ojämnt placerade i 
staden och antal per stadsdel likaså. Även de bemannade 
öppettiderna varierar stort mellan stadsdelarna. Vissa parklekar har 
öppet endast några timmar i veckan med personal, medan andra är 
öppna dagligen. Flera stadsdelsförvaltningar rapporterar i sina 
utvecklingsplaner att man under 2025 aktivt ser över och justerar 
öppettiderna efter den prioriterade målgruppens behov. 
 
Den parkleksplan som fastighetskontoret har sammanställt under 
2024 visar att det finns en grundläggande tillgänglighet för personer 
med funktionsnedsättningar, men att betydande förbättringar krävs 
för att möta dagens krav.  

Målområdet om attraktivitet och kvalitet 
Personalen erbjuder ett brett spektrum av aktiviteter. Flera parklekar 
arrangerar dagkollo under lov och har också etablerat 
fritidsbibliotek med utlåning av sportutrustning som komplement. 
 
Attraktivitet och kvalitet handlar i hög utsträckning om 
parklekarnas byggnader. Lokalerna är viktiga då de ska fungera som 
en trygg inomhusmiljö för både besökare och personal. 
Utöver ökat behov av tillgänglighetsanpassningar visar parkleks-
planen att många av byggnaderna inte uppfyller dagens krav på 
inomhusklimat, energianvändning eller utrymme.  
Fastighetskontoret föreslår åtgärder som fördjupad lokalinventering 
och utredning om i vilken mån befintliga detaljplaner uppfyller 
dagens behov. Ytterligare ett förslag på åtgärder är ett 
rumsfunktionsprogram med förslag på typhus i olika storlekar och 
standarder samt att vikta ombyggnationer mot nybyggnationer. 

Målområdet om bemanning och samverkan 
Parklekarnas kvalitet bygger på närvaron av utbildad personal med 
kompetens inom lekens betydelse för barns utveckling samt 
utomhuspedagogik. I stadsdelsförvaltningarnas rapportering 
beskrivs i vilken grad personalen har relevant eftergymnasial 
utbildning, vilket exemplifieras med pedagogik eller socialt arbete. 
Andelen varierar mellan 14 och 100 %.  
 
Flera av stadsdelsförvaltningarna efterlyser ökad kunskap inom 
utomhuspedagogik vilket är något som kulturförvaltningen tar fasta 
på inför kommande kompetenssatsningar.  
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Under 2024 har det pågående generationsskiftet uppmärksammats 
av flera chefer för parklekarna och det är angeläget att utforma en 
stadsgemensam plan för hur kunskapen ska kunna bevaras och 
överföras till nya medarbetare. 

Målområdet om uppföljning 
Stadsdelsförvaltningarnas metoder för att räkna besök i parklekar 
varierar i dagsläget vilket gör det svårt att rapportera jämförbar 
besöksstatistik per stadsdelsområde. Under 2024 har kultur-
förvaltningen kompletterat och strömlinjeformat hur stadsdels-
förvaltningarna ska räkna och utvärdera i stadens ledningssystem. 

Områden för fortsatt utvecklingsarbete 
Utifrån det nuläge som beskrivits av varje målområde har följande 
tre områden identifierade för det fortsatta utvecklingsarbetet; 

Geografisk spridning för jämlik tillgång 
I tider av förtätning och trångboddhet är parklekarna ett viktigt 
vardagsrum för barn i Stockholm, särskilt för de med sämre socio-
ekonomiska förutsättningar. Samtidigt har antalet parklekar minskat 
kraftigt sedan 1980-talet vilket gör jämlik geografisk tillgänglighet 
en av stadens viktigaste frågor att möta. 

Lokalernas vikt för att skapa kvalité 
Utöver god tillgång till parklekar är kvaliteten avgörande för att 
barn ska vilja vara där. Bland annat handlar det om på vilket sätt 
utomhusmiljöerna är utformade och i vilken grad de möter barnens 
behov, förmågor och förväntningar. Fastigheternas standard är 
också av stor vikt för parklekarnas attraktivitet men också som en 
del av personalens arbetsmiljö. Sammantaget är inom- och 
utomhusmiljön en stor fråga som kräver samverkan mellan många 
olika kompetenser och roller. Staden bör därför intensifiera det 
påbörjade samverkan med fackförvaltningar och stadsdels-
förvaltningar med särskilt fokus på parkleksbyggnaderna. 

Stärka parklekens personal 
En viktig insats är att ta fram metoder och verktyg för att säkerställa 
nödvändig kompetensöverföring vid generationsskiftet bland 
personalen. Utöver detta är det redan påbörjade arbetet med 
kompetensutveckling för samtliga anställda i parklekarna centralt. 
Det kan utvecklas genom en mer långsiktig och kontinuerlig 
utbildning som inkluderar utomhuspedagogik, utvecklingspsykologi 
och kunskap om lekens betydelse för barns utveckling. 

Kulturförvaltningens förslag 
Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden godkänner kvalitets-
rapporten för Stockholms stads parklekar 2024, och överlämnar 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUL 2025/732 

Sida 5 (5) 
 

Kvalitetsrapport kopplad till Stockholms 
stads strategi för parklekar 
 

rapporten till stadsdelsnämnderna, fastighetsnämnden och idrotts-
nämnden för kännedom. 

 
 
Maria Jansén  Patrik Liljegren 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Kvalitetsrapport kopplad till Stockholms stads strategi för 

parklekar 
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